خداوند نری کے لئے "لا حول ولا قوۃ الا باللہ العلی العظیم" کا کثرت سے ورد کریں چنانچہ صحیح نام میں لکھا ہے :-

"ذکر خدا کے عزوجل را بر زبان رابند و از توفیق الہی نصرت خواہید تا خدا کے لئے شمارا نصرت دمد بیشتر قول لا حول ولا قوۃ الا باللہ العلی العظیم را مد خود کیفیت - (صفحہ ۱۱۱ - شائع کردہ مجلس مخطوطات فارسہ حیدرآباد دکن مطبع لطیفی ۱۳۵۸ھ ۱۹۳۹ء)

تاریخ کی اس مستند شہادت سے قطعی طور پر معلوم ہوتا ہے کہ قرن اول میں مسلمانوں کی سبب نبی کامیابیاں دعا دل کی رہیں منت تمہیں

قبر دان کی بنیاد

مؤرخ اسلام حضرت علامہ ابو جعفر محمد بن جریر طبری نے شہد کے واقعات میں شمالی اتر قیہ میں قبر دان نامی شہر کی تعمیر سے قبل یہاں ایک گھنٹا اور نوفاک جنگل تھا۔

اجاب ان کے ساتھ تعاون فرمائیں۔ کانفرنس کے موقع پر نئی تعمیر شدہ مسجد احمدیہ سرینگر کا افتتاح بھی ہوگا۔

خاکسار: غلام نبی نیاز مبلغ سرینگر

دینی نصاب برائے مبلغین و مبلغین بھارت

جملہ مبلغین و مبلغین بھارت ہائے احمدیہ بھارت کی آگاہی کے لئے اعلان کیا جاتا ہے کہ ان کے امتحان دینی نصاب سال ۱۳۵۷ھ (۱۹۷۸ء) کے لئے مندرجہ ذیل کتب بطور نصاب مقرر کی گئی ہیں۔ امتحان کی تاریخوں کا اعلان بعد میں کیا جائے گا۔

(۱) فتح اسلام (۲) توضیح مرام (۳) نشان آسمانی (۴) دو تقریریں (تصنیفات حضرت مسیح موعود علیہ السلام)

نوٹ: سید شہد مبلغین کرام اس امتحان سے مستثنیٰ ہوں گے۔

ناظر دعوت و تبلیغ قادیان

چند جلسہ سالانہ

میشہ واڑ ۳۰ ۱ ۳۱
ناصر آباد ۱۶ ۲ ۱۸ ہاری پاری گام ۳۱ ۱ ۱
شورت ۱۸ ۲ ۲۰ سری نگر ۱ ۲ ۲
یاڑی پورہ ۲۰ ۲ ۲۲ باندھی پورہ ۲ ۱ ۳
چکلی پورہ۔ نوٹہ می ۲۲ ۲ ۲۳ ادوٹہ گام۔ ترکہ پورہ ۳ ۱ ۴
کاکھ پورہ ۴ ۲ ۶

امتحان دینی نصاب برائے جماعت ہائے احمدیہ بھارت

جماعت ہائے احمدیہ بھارت کی آگاہی کے لئے اعلان کیا جاتا ہے کہ سال ۱۳۵۷ھ (۱۹۷۸ء) کے امتحان دینی نصاب کے لئے حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی دو تصنیفات

(۱) ضرورت الامام (۲) دو اہم تقریریں۔

بطور نصاب مقرر کی گئی ہیں۔ اجاب اس دینی نصاب میں کثرت سے شمولیت اختیار کر کے علمی و روحانی فائدہ حاصل کریں۔ ہر دوست میں امتحان دہندگان کے لئے بطور رعایت ۵۰ پیسے فی نسخہ نظارت دعوت و تبلیغ سے مل سکتی ہیں۔